ענש m. Multa, *Prov. 19. 19. Chald. לענש נכסין Ad multam facultatum, Esræ. 7. 16.*

ענת *Chald. Tempus: ענתה juxta tempus, Esr. 4. ver. 10, id est, tali die, mense, anno, ut literis prefigi solebat: contractè ונכטר ver. 17. Quidam ad ענ referunt, ut ð sit epenthericum. Multi volunt esse proprium nomen loci.*

עסס Calcavit, Conculcavit: *Praterit. ועסוסי Et conculcabitis, Mal. 4. 3.*

עסס m. Succus, Mustum. à Calcando vel Contundendo: *Joel 1. v. 5: Constr. מועסס רבני De succo malogranati mei vel malogranatorum, Cant. 8. 2.*

עפח

עפא **עפאים** m. p. Rami, Frondes: Chaldaum est: **עפאים** מבין עפאים E medio ramorum, Psalm. 104. v. 12.

Chald **ועפיה** Et rami ejus, Dan. 9. 4.

עפל **עפל** m. Clivus: editior locus fuit urbis Jeru-

salem, post templum versus occidentem, inter Gichonem torrentem & portam piscium, ut apparet ex

2. Chron. 33. 14. quem inhabitantur Nathinai, Neh. 3. 26.

Quidam nomen arcis in urbe fuisse existimant: alii nomen proprium certi loci, quem Ophlam appellat Josephus de bello Jud. lib. 6. cap. 6. ubi situm Urbis describit.

Fuit & alius quidam clivus, de quo 2. Reg. 5. 24.

העפיל Hiphil In altum contendere, Impetuosè con-

nari & contendere: **ועפלו** Et impetuosè con-

tenderunt, Numer. 14. ver. 44: R. Salomon, Obfir-

marunt, Extulerunt animum suum, Elato animo con-

tenderunt. **עפלה** Præteritum, Effert se, Elata

est, Habac. 2. 4.

עפלים m. p. Hæmorrhoides: Mariscæ, Deut. 28. 27.

1. Sam. 5. & 6. Propriè autem hæc vox est לְתַחַת־גִּידוֹת

Cognomen inferiorum partium corporis, quæ sic obscane

Hebrais ab Elevatis clunibus appellantur. Prisci ergo He-

bræi pro ea substituerunt aliam pronunciatu honestio-

rem, nempe **טחורים**, quæ propriè morbum ani denotat, scri-

bit Kimchi in lib. Radicum & in Commentariis. R. Levi

notat: **טחורים** est morbus gravissimus, in quo egreditur

sanguis multus, maxime verò, quando extraordinariè à

Deo immisus est. A Talmudicis itaq; hæc vox inter eas et-

iam relata est, quæ honestatis causâ correctæ sunt, Cod.

Megilla cap. 3. in fine: vide & in שגל.

עפר m. Pulvis, Genes. 2. 7: Construct. **את עפר הארץ**

Pulverem terra, Genes. 13. v. 16: Aff. **עפרו**

Pulverem ejus, Deut. 9. 21: Plurale fœmin. constructum.

עפר *Pulveres orbis habitabilis*, Prov. 8. ver. 26.
עפר *pibel* Pulveravit, Pulverem excitavit vel sparsit. Prater. ועפר בעפר. Et pulverabat pulvere, 2. Sam. 16. 13. id est, pulverem spargebat.

עפר *m.* Hinnulus, Cant. 2. 9: Plur. עפרים Cant. 4. 5.
עפרת *f.* Plumbum, quasi Pulveream seu terreum dictum, quod magnam partem terrestrem habeat, Zach. 5. 7: כעפרת Sicut plumbum, Exod. 15. 10.